РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«26» сентября 2007 года                                                                                             №  87-ДГО

«О внесении изменений в решение
Думы городского округа от 25.04.2007г №35-ДГО

«О предоставлении бесплатного питания и проезда

отдельным категориям учащихся муниципальных

образовательных учреждений города Тулуна и

установлении размера финансирования на питание

учащихся и воспитанников муниципальных

образовательных учреждений»

         Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.10.2006г №63-ОЗ «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», ст. ст. 6, 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы городского округа от 25.04.2007г №35-ДГО «О предоставлении бесплатного питания и проезда отдельным категориям учащихся муниципальных образовательных учреждений города Тулуна и установлении размера финансирования на питание учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1.1., 1.3. решения исключить.
1.2. Пункт 3.1. решения изложить в следующей редакции:
«3.1. На бесплатное питание учащимся, посещающим кадетские классы, из расчета 9 рублей на 1 ребенка в день».

1.3. Пункт 4.2. решения изложить в следующей редакции:

«4.2. На питание воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и бесплатное питание учащихся, посещающих кадетские классы, в соответствии с размерами, установленными п.3 настоящего решения».

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.09.2007 года.

3. Руководителю аппарата мэра городского округа С.А. Татарникову опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-мэра города - председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Н.М. Рубцова.

  Мэр городского округа

                     В.Н. Пивень